Hasil karyanya dalam berbagai bidang ilmu pengetahuan keislaman yang diterbitkan lebih dari 50 judul.

³ Hamka, *Tasawuf, Perkembangan dan Pemurniannya*, Jakarta, Panjimas, 1984, hlm. 87-88. (Selanjutnya disebut *Tasawuf*).

⁴ Umar bin Khattab r.a (40 s.H-23 H./584-644 M) dari suku Quraisy-Adawy. Khalifah kedua dari Khulafaur-Rasyidin. Khalifah pertama yang disebut *Amirul Mukminin*. Seorang sahabat mulia, pemberani, teguh dan pemenang berbagai pertempuran.

⁵ Utsman bin Affan r.a. (47 s.H.-35 H./577-656 M.) dari suku Quraisy, Amirul Mukminin, bergelar Dzun Nuraini, Khalifah ketiga dari Khulafaur-Rasyidin. Lahir di Makkah dan dikenal sebagai tokoh kaya yang terhormat.

⁶ Ali bin Abu Thalib r.a. (23 s.H.-40 H./600-661 M.). Beliau lahir di Makkah, dari bani Hsyim dan suku Quraisy. Khalifah keempat dari Khulafaur-Rasyidin. Masuk dalam kategori 10 sahabat ahli surga. Sebagai putra paman Nabi saw., ia pun termasuk tokoh dan ulama besar di bidang hukum. Beliau juga dikenal sebagai tokoh pemuda pertama yang masuk Islam.